
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Badajoz

Valor estimado del contrato 109.985,68 EUR.
Importe 133.082,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.985,68 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 003-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024
a las 11:06 horas.

Prestación de servicios de "Sonorización, iluminación y coordinación del Festival de Flamenco y Fado
Badajoz 2024, a celebrar durante los días 4, 5 y 6 de julio de 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, tramitación ordinaria. División en lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkecZpd%2BxuA2wEhQbcAqug%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Criterio de preferencia en
caso de adjudicación a un solo licitador de un número de lotes superior al máximo indicado: Lote de mayor importe de la
licitación

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrolopezdeayala.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkecZpd%2BxuA2wEhQbcAqug%3D%3D
http://www.teatrolopezdeayala.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Apertura y valoración del sobre-archivo 1 y
del sobre-archivo 3, si procede.

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa y de la oferta económica, si procede

Recepción de Ofertas

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España

Teléfono +34 924009709
Correo Electrónico mjaraiz@teatrolopezdeayala.es

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 22.314,05 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 28.952,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.032,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.952,62 EUR.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de "Sonorización, iluminación y coordinación del Festival de
Flamenco y Fado Badajoz 2024, a celebrar durante los días 4, 5 y 6 de julio de 2024.

Descripción del procedimiento
Prestación de servicios de "Sonorización, iluminación y coordinación del Festival de Flamenco y Fado Badajoz 2024, a
celebrar durante los días 4, 5 y 6 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 109.985,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.082,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.985,68 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 -1º Dcha - Plaza de Minayo, s/n
Badajoz España

Lote 1: Servicios de instalación de equipo de sonido

Descripción del lote El contratista estará obligado a desarrollar el conjunto de actuaciones necesarias para la producción
técnica correcta de sonorización del Festival de Flamenco y Fado 2024, debiendo llevar a cabo el conjunto de prestaciones,
instalaciones y materiales que satisfagan los requerimientos y necesidades contempladas en el rider del Festival (ANEXO 1
del PPT), así como cuantas acciones sean necesarias para garantizar el buen desarrollo del evento

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las empresas licitadoras que se presenten a los LOTES 1 y 2, deberán figurar inscritas en el Registro de
empresas instaladoras de Telecomunicaciones, en el Tipo C.

Lote 2: Servicios de luminotecnia y de iluminación natural

Descripción del lote El contratista estará obligado a desarrollar el conjunto de actuaciones necesarias para la producción
técnica correcta de iluminación del Festival de Flamenco y Fado 2024, debiendo llevar a cabo el conjunto de prestaciones,
instalaciones y materiales que satisfagan los requerimientos y necesidades contempladas en el rider del Festival (ANEXO 1
del PPT), así como cuantas acciones sean necesarias para garantizar el buen desarrollo del evento.



Valor estimado del contrato 58.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.719,01 EUR.
Clasificación CPV

79953000 - Servicios de organización de festivales.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,05 EUR.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.

País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las empresas licitadoras que se presenten a los LOTES 1 y 2, deberán figurar inscritas en el Registro de
empresas instaladoras de Telecomunicaciones, en el Tipo C.

Lote 3: Servicios de organización de festivales

Descripción del lote El contratista estará obligado a organizar y coordinar el conjunto de actuaciones necesarias para el
desarrollo del Festival de Flamenco y Fado 2024, debiendo llevar a cabo el conjunto de prestaciones que se relacionan en
el PPT de la licitación, así como cuantas acciones sean necesarias para garantizar el buen desarrollo del evento.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Para acreditar la solvencia técnica o profesional relativo a la relación de los principales servicios o
trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres
últimos tres años, cumplimentar las secciones B y C del parte IV "Criterios de Selección" del Anexo III (Declaración
responsable)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para la acreditación de la solvencia económica, cumplimentar las secciones B y C de la parte IV
"Criterios de selección". Anexo III relativo al volumen anual de negocios y la existencia de un seguro de indemnización
por riesgos profesionales para cada lote.



Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura y valoración del sobre-archivo 1 y del sobre-archivo 3, si procede.
Descripción Documentación administrativa que se relación en el punto 14 del ANEXO I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura y valoración del sobre-archivo 1 y del sobre-archivo 3, si procede.
Descripción Los documentos no excluyentes que puede presentar el licitador para ser valorados conforme a lo establecido
en la cláusula 4.5 del PCAP y, a los criterios y documentos recogidos en el apartado 8.1.1 de este CRC.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Otros criterios cuantificables automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013314143 |  2024-000539104 | jue, 16 may 2024 11:06:48:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111343270195742227042012725950648970150 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e73122ab-21c8-41b5-82b9-c660f2d41bd6

